
794

29.01.2025

Артикул Наименование детали
№ на 

схеме
Характеристика Кол-во шт./изд.

793.02.00.01.00 Защитный рукав 1.1 1

793.02.00.02.00 Пружина клапана 1.2 2

793.02.00.03.00 Сальник 1.3 1

789.02.17.00.00 Свеча зажигания/F7TC 1.4 1

789.02.17.00.01 Свеча зажигания SA 201 Meteor (F7TC) 1.4* Метеор (Bosсh) для 4-х тактных ДВС с воздушным охлаждением1

793.02.00.04.00 Прокладка аллюминиевая 12*20*2 1.5 2

793.02.01.00.00 Подшипник 6202 1.6 2

793.02.00.05.00 Пружина натяжения дросельной заслонки ø0,4*33,75 1.7 1

793.02.00.06.00 Пружина натяжения дроссельной заслонки ø1,5*33,75 1.8 1

793.02.00.07.00 Кронштейн регулировки скорости 1.9 1

793.02.00.08.00 Гайка М6 1.10 3

793.02.00.09.00 Штифт 1*6,5 1.11 1

793.02.00.10.00 Рычаг управления скоростью 1.12 1

793.02.00.11.00 Рычаг дросельной заслонки 1.13 1

793.02.00.12.00 Болт М6х12 1.14 9

793.02.00.13.00 Болт с квадратной головкой М6*21 1.15 1

793.02.02.00.00 Блок управления дросельной заслонкой 1.16 1

793.02.00.14.00 Металическая прокладка 8*17*1 1.17 1

793.02.00.15.00 Пластина тяговая 1.18 1

793.02.00.16.00 Болт М6*16 1.19 2

793.02.03.00.00 Шатун в сборе 1.20 1

793.02.00.17.00 Палец поршневой ø14,8*ø20*62 1.21 1

793.02.00.18.00 Кольцо стопорное 1.22 1

789.02.00.27.00 Поршень 1.23 1

789.02.15.00.00 Поршневые кольца в сборе 1.24 1

793.02.05.00.00 Дефлектор 1.25 1

793.02.00.20.00 Прокладка крышки головки блока цилиндров 1.26 1

793.02.00.21.00 Тарелка опорная пружины  выпускного клапана верхняя 1.27 1

793.02.00.22.00 Крышка вентилятора 1.28 1

793.02.00.23.00 Спец гайка М16*1,5 1.29 1

793.02.00.24.00 Стакан 1.30 1

793.02.00.25.00 Колесо зубчатое  1.31 1

789.02.02.00.00 Маховик 1.32 1

793.02.00.26.00 Зажим 1.33 1

793.02.00.27.00 Сальник 35*52*8 1.34 2

793.02.00.28.00 Болт М6*61 1.35 1

793.02.07.00.00 Клапан 1.36 1

793.02.00.29.00 Тарелка опорная пружины  выпускного клапана нижняя 1.37 1

793.02.00.30.00 Болт для слива масла М12*15*1,25 1.38 2

793.02.08.00.00 Картер 1.39 1

793.02.09.00.00 Подшипник 6207 1.40 1

793.02.10.00.00 Датчик масла 1.41 1

793.02.11.00.00 Регулятор скорости 1.42 1

793.02.00.31.00 Коромысло 1.43 2

793.02.00.32.00 Болт регулировочный 1.44 2

793.02.00.33.00 Пластина ограничительная 1.45 1

793.02.00.34.00 Толкатель 1.46 2

793.02.00.35.00 Сухарь клапана 1.47 1

793.02.00.36.00 Опорная чашка 1.48 1

793.02.12.00.00 коленчатый вал 1.49 1

793.02.00.37.00 Прокладка картера 1.50 1

793.02.13.00.00 Щуп масленный 1.51 1

793.02.00.38.00 Клапан впускной 1.52 1

793.02.00.39.00 Крышка картера 1.53 1

793.02.00.40.00 Болт М8*40 1.54 7

793.02.00.41.00 Болт М6*10 1.55 3

789.02.00.36.00 Уплотнение крышки головки блока цилиндров 1.56 1

793.02.00.43.00 Клапан выпускной 1.57 1

793.02.00.44.00 Толкатель 1.58 2

789.02.22.00.00 Вал распределительный в сборе 1.59 1

Каталог запасных частей

ЭЛЕКТРОСТАНЦИЯ БЕНЗИНОВАЯ 

ЭБ-3500

Действителен с:  

.**.**.**.**



789.02.00.18.00 Штифт 8*14 1.60 2

793.02.00.45.00 Стопорная гайка 1.61 2

793.02.00.46.00 Регулировочная гайка 1.62 2

793.02.00.47.00 Болт М6*25 1.63 2

793.02.15.00.00 Модуль зажигания 1.64 1

793.02.00.48.00 Штифт 12*20 1.65 2

793.02.00.49.00 Болт М10*80*1,5 1.66 4

793.02.00.50.00 Бумажная прокладка воздушного фильтра 1.67 1

793.02.16.00.00 Карбюратор 1.68 1

793.02.00.51.00 Бумажная прокладка карбюратора 1.70 1

789.02.00.58.00 Плита теплоизоляционная 1.71 1

793.02.00.53.00 Уплотнение бумажная для воздухозаборника 1.72 1

793.02.00.54.00 Двуглавый болт воздухозаборника 6-8*106 1.73 2

793.02.17.00.00 Головка блока цилиндров 1.74 1

789.02.00.37.00 Крышка головки блока цилиндров 1.75 1

793.02.00.56.00 Зажим 1.76 1

793.02.18.00.00 Балансировочный вал 1.77 1

793.02.00.12.00 Болт М6х12 2.1 15

794.04.01.00.00 Панель управления 2.2 1

793.05.00.01.00 Кронштейн глушителя 2.3 1

793.05.00.02.00 Болт M8*16 2.4 4

793.05.00.03.00 Внутренняя крышка глушителя 2.5 1

793.05.00.04.00 Крышка глушителя 2.6 1

793.05.00.05.00 Боковая крышка глушителя 2.7 1

793.05.01.00.00 Глушитель 2.8 1

793.02.00.57.00 Болт M5*12 2.9 10

793.02.00.58.00 Задняя торцевая крышка двигателя 2.10 1

793.02.00.59.00 Болт M5*16 2.11 3

793.02.19.00.00 Монтажная плата (двигатель) 2.12 1

793.02.20.00.00 Щетка угольная 2.13 1

794.04.02.00.00 Регулятор напряжения 2.14 1

793.05.00.06.00 Резиновая прокладка внутренней крышки глушителя 2.15 1

793.02.00.60.00 Задняя опора двигателя 2.16 1

793.02.00.61.00 Болт статора 2.17 4

793.02.00.62.00 Гайка M8 2.18 2

793.02.00.63.00 Болт ротора 2.19 1

794.02.01.00.00 Статор двигателя 2.20 1

794.02.02.00.00 Ротор двигателя 2.21 1

793.02.00.64.00 Капот двигателя 2.22 1

793.02.00.39.00 Крышка картера 2.23 1

793.02.13.00.00 Щуп масленный 2.24 1

793.05.02.00.00 Амортизирующая опора 2.25 1

793.02.24.00.00 Двигатель в сборе 2.26 1

793.05.03.00.00 Выхлопная труба/блок 2.27 1

793.05.00.07.00 Уплотнение глушителя 2.28 Асбест 1

793.02.00.65.00 Выпускной двуглавый болт (M8*34) 2.29 2

793.02.02.00.00 Блок управления дросельной заслонкой 2.30 1

793.05.00.08.00 Резиновая прокладка амортизатора удара 2.31 4

793.02.00.66.00 Гайка M8 2.32 4

794.05.01.00.00 Рама 2.33 1

793.05.00.09.00 Гайка M10 2.34 4

793.05.05.00.00 Амортизатор стойки/левый 2.35 2

793.02.00.67.00 Хомут 2.36 2

793.02.00.68.00 Трубка φ4.5*φ8*160 2.37 1

793.02.25.00.00 Кран топливный 2.38 1

793.02.26.00.00 Бак 2.39 1

793.05.06.00.00 Фильтр (топливный бак генератора) 2.40 1

793.05.07.00.00 Крышка топливного бака (металлическая) 2.41 1

793.05.08.00.00 Фильтр воздушный в сборе 2.42 1

793.02.27.00.00 Индикатор топлива 2.43 1

793.02.00.47.00 Болт М6*25 2.44 4

793.02.00.69.00 Соединительная прокладка топливного бака/6*25*2 2.45 4

793.05.00.10.00 Кронштейн воздушного фильтра 2.46 1

793.05.09.00.00 Амортизатор стойки/правый 2.47 2

793.02.00.54.00 Двуглавый болт воздухозаборника 6-8*106 2.48 2

793.02.00.53.00 Уплотнение бумажная для воздухозаборника 2.49 1

793.02.00.52.00 Теплоизоляционная плита 2.50 1

793.02.00.51.00 Бумажная прокладка карбюратора 2.51 1

793.02.28.00.00 Карбюратор/блок 2.52 1



793.05.00.11.00 Резиновая втулка выхлопной трубы 2.53 1

793.05.00.12.00 Увлажнитель 2.54 1

793.02.00.50.00 Бумажная прокладка воздушного фильтра 2.55 2

793.02.00.08.00 Гайка М6 2.56 3

ИНТЕРСКОЛ _____________________



Артикул изделия: 794 .**.**.**.** 

Действителен с 

29.01.2025

Разборная схема 1

ЭБ-3500



Артикул изделия: 794 .**.**.**.** 

Разборная схема 2 Действителен с 

ЭБ-3500 29.01.2025


